
5 elever til uddannelsen som pædagogisk assistent
PAU

Er du nysgerrig på det pædagogiske fag? Så er denne mulighed noget for dig. 
I Haderslev Kommune har vi igennem en længere årrække uddannet superdygtige pædagogiske
assistenter, som nu beriger vores og andre kommuners arbejdspladser. Vi har et stort ønske om
fortsat at være en attraktiv uddannelseskommune, også for dig.
Vi søger derfor engagerede, ansvarlige og samarbejdsvillige elever, der har interesse i at være en
del af en arbejdsplads, hvor vi vægter fællesskab og udvikling. 
Som elev i Haderslev Kommune kan du forvente:

at blive en del af dagtilbud, SFO og med muligheder inden for specialområdet●

fokus på din løbende udvikling og hvordan vi bedst understøtter den, både under dit

skoleforløb og oplæring

●

sammenhæng i dit uddannelsesforløb fra du bliver ansat til du er færdiguddannenet, med

bl.a.

●

kick off møde sammen med de øvrige nyansatte PAU elever●

møde med og besøg på din nye arbejdsplads før du starter dit skoleforløb●

samme leder, der følger dig under hele din uddannelse, og sammen med dig kan skabe det

bedste oplæringsforløb.

●

Som oplæringssted forventer vi, at du er: 

ansvarlig for egen uddannelsen ●

interesseret og udviser engagement for at lære og udvikle faglige og personlige

kompetencer  

●

motiveret og initiativrig for at skabe rammer for et godt børne-, unge-, og voksenliv ●

tillidsvækkende og udviser empati ●

samarbejdsvillig ved at være en del af en arbejdsplads og et forpligtende

personalesamarbejde  

●

mødestabil og i øvrigt følger de regler og forpligtelser, der er i en ansættelse.  ●

Den pædagogiske assistentuddannelse er en erhvervsfaglig uddannelse
Igennem uddannelsesforløbet lærer du bl.a. at yde omsorg, støtte og motivere andre, så de trives
og udvikles. I løbet af uddannelsen får du erfaring med bl.a. leg, bevægelse og andre udviklende
aktiviteter. 
Du lærer også at kommunikere og skabe relationer til andre. 
Som pædagogisk assistent kan du bl.a. arbejde i børnehaver, vuggestuer, fritidsordninger, botilbud
eller specialinstitutioner for mennesker med særlige behov eller fysisk og psykisk handicap. 
Som pædagogisk assistent varetager du selvstændigt og i samarbejde med kolleger bl.a. følgende
opgaver: 

Pædagogiske opgaver, indsatser og aktiviteter ●

Omsorgs- og relationsarbejde  ●

Sundhedsfremmende pædagogiske aktiviteter ●

Dokumentation og evaluering af pædagogiske aktiviteter ●

Samarbejde og kommunikation. ●

Uddannelsen 
Uddannelsen varer 2 år og halvanden måned og veksler mellem 4 skoleperioder og 3
oplæringsperioder.   
I skoleperioderne vil du modtage undervisning på SOSU Syd, Bjerggade 4M, 6200 Aabenraa.  
Haderslev Kommune sørger for at finde dine oplæringspladser. De første to oplæringsperioder er
inden for daginstitutions- eller SFO/skoleområdet, og den sidste oplæringsperiode kan være
indenfor det specialiserede område.  
Du kan søge om godskrivelse for noget af oplæringen, hvis du har tilstrækkelig med
erhvervserfaring. Derudover giver uddannelsen også mulighed for at læse videre til bl.a. pædagog
og socialrådgiver. 
Krav til stillingen 
Du kan søge en stilling som pædagogisk assistent elev, hvis du har påbegyndt eller allerede har
bestået grundforløb 2 til uddannelsen som pædagogisk assistent. 
Hvis du er i gang med grundforløb 2, vil din ansættelse blive betinget af, at du består forløbet. 
Du kan læse mere om uddannelsen her.

https://sosusyd.dk/


Løn- og ansættelsesvilkår 
Som pædagogisk assistentelev er du sikret en oplæringsplads og får løn under uddannelsen. 
Du kan få elevløn/voksenelevløn efter gældende retningslinjer. 
Uddannelsesstart er i uge 31 i 2026.  
Vi gør opmærksom på, at der forud for ansættelsen vil blive indhentet børne- og straffeattest, og at
ansættelsen vil være betinget af, at disse er tilfredsstillende. 
Yderligere oplysninger 
Du kan finde mere om uddannelsen på www.sosusyd.dk og hos SOSU-skolens studievejledning på
telefon 73 33 43 00 eller ved at kontakte daglig leder Ditte Andersen på telefon 40 81 05 03. 
Ansøgningsfrist 
Send din ansøgning via ansøgningsknappen senest den 1. maj 2026.
Vedlæg uddannelses-, eksamens- eller ansættelsesbevis samt anbefalinger. 
Vi gennemfører ansættelsessamtaler den 5. og 7. maj 2026. 
Du vil modtage endeligt svar på din ansøgning den 12. maj 2026. 
Om Haderslev Kommune
Vi er en organisation med ambitioner for både Haderslev Kommune og os selv. Vi arbejder
målrettet og nytænkende, skaber resultater sammen og tør sigte højt. Hos os er dialog og
fællesskab nøglen til udvikling – på tværs af fag, borgere, erhvervsliv, foreninger og politikere.
Derfor er vores ambition, at vi inden 2030 har 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000
flere arbejdspladser. Alt det kan du blive en del af med et job hos os.

https://sosusyd.dk/
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